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Ludzki mózg może przezwyciężać niektóre wczesne
zmiany zachodzące w przebiegu choroby Alzheimera - informuje pismo "Nature
Neuroscience”.

Naukowcy z University of California przebadali 71 osób niewykazujących objawów spadku
sprawności umysłowej. Podzielono je na 3 grupy: 22 młodych osób, 33 starsze osoby bez fizycznych
objawów typowych dla demencji oraz 16 sprawnych umysłowo starszych osób, u których rezonans
magnetyczny wykazał obecność w mózgu złogów amyloidowych - białkowych splątków uważanych za
typową cechę choroby Alzheimera.

Wszystkich uczestników poproszono o dokładne zapamiętanie serii obrazów, podczas gdy aparatura
do funkcjonalnego rezonansu magnetycznego śledziła aktywność ich mózgów.

Następnie badane osoby poproszono o przypomnienie sobie w ogólnych zarysach oraz w szczegółach
wszystkich obrazów, jakie widzieli. Zarówno osoby ze złogami amyloidu jak i bez nich radziły sobie
równie dobrze, jednak w grupie ze splątkami amyloidu odnotowano większą aktywność mózgu, gdy
dokładnie przypominały sobie obrazy. Sugeruje to, że utrzymują one sprawność umysłową dzięki
mobilizacji centralnego układu nerwowego.

„Bardzo możliwe, że ludzie przez całe życie aktywni poznawczo mają mózgi, które są w stanie lepiej
dostosować się do potencjalnych uszkodzeń” - powiedział kierujący badaniami dr William Jagust
z Uniwersity of California. Eksperci ostrzegają jednak, że do zrozumienia tych procesów potrzebne
są dalsze badania.

Źródło: www.nauka.pap.pl
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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